D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 12.381, de 9 de fevereiro de 2011),
em favor do Ministério das Cidades, de Encargos Financeiros da União e de Operações Oficiais de
Crédito, crédito suplementar no valor de R$ 115.433.503,00 (cento e quinze milhões, quatrocentos e
trinta e três mil, quinhentos e três reais), para atender à programação constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no inciso I do art. 8o da Lei no 12.381, de 9 de
fevereiro de 2011,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento de Investimento (Lei no 12.381, de 9 de fevereiro de 2011)
crédito suplementar no valor de R$ 1.330.127.000,00 (um bilhão, trezentos e trinta milhões, cento e vinte
e sete mil reais), em favor da Companhia Docas do Estado de São Paulo - CODESP, de empresas do
Grupo PETROBRÁS e da Empresa Gerencial de Projetos Navais - EMGEPRON, para atender à
programação constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.